
1 

 

Выпуск № 2 

 

2023 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 26.01.2023 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

Содержание 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 26 января 2023 года № С 38-1 

О структуре администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 26 января 2023 года № С 38-2 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 25 июля 2013 г. № С 48-1 «О денежном 

содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 26 января 2023 года № С 38-3 

О внесении изменений в Порядок освобождения от должности лица, 

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, 

утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрание депутатов 

ЧР от 11 декабря 2014 года № С 72-3 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 26 января 2023 года № С 38-4 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 08 октября 2015 года № С 2-6 «Об 

административной комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 26 января 2023 года № С 38-5  

О премировании главы администрации города Новочебоксарска за выполнение 

особо важных и сложных заданий 

 

Результаты публичных слушаний по рассмотрению проекта решения 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О внесении изменений в Устав города Новочебоксарска 

Чувашской Республики»  

3 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

11 

 

 

 



 

3 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

ҪĔНĔ ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧĔСЕН 

ПУХĂВĔ 

 
ЙЫШĂНУ  

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

26 января 2023 года № С 38-1 

 

 

О структуре администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 
 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

32 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного са-

моуправления в Чувашской Республике», с постановлением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 26 июня 2007 г. № 152 «О стандарте структуры центрального аппарата орга-

нов исполнительной власти Чувашской Республики», статьями 37 и 43 Устава города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чу-

вашской Республики решило: 

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики. 

2. Признать утратившим силу решение Новочебоксарского городского Собрания депу-

татов Чувашской Республики от 16.06.2022 года № С 30-3 «О структуре администрации го-

рода Новочебоксарска Чувашской Республики». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по законности, местному самоуправлению и депутатской этике Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской Республики. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обна-

родования). 

 

 

 

Врио главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

  

         О.А. Матвеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733144098FCA73D07AD60A7C9FD60E73D2A745AC0B377816C9D2AD2DDCBC6C89555AC48740D5D6DBFF3320AE82C630FDBtAUFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F36AE56B772B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9353A51525425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F36AE56B772B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9353A51525425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2FC6CEE69762B019DE47E8B3BDA658B8D8F93C1935AB91C27570A60BDtFU8F
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F36DED6E7F2B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9352A61C20425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F36DED6E7F2B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9352A61B23425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F360E862702B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9353A71D24425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF


 

4 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

   

    

  

 

   

  

  

  

 

  

 

 

  

    

Заместитель главы администрации 
по экономике и финансам 1 ед. 

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам 1 ед. 

Заместитель главы 
администрации по 

градостроительству, ЖКХ и  
инфраструктуры 1 ед. 

Управление городского 
хозяйства  

Начальник - 1 ед. 
Заместитель начальника - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1ед. 
Ведущий специалист-эксперт - 1ед. 

Отдел ЖКХ и контроля 
Начальник - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 3 ед.  
Ведущий специалист-эксперт-1 ед. 
 

Отдел дорожной деятельности и 
транспорта 

Начальник - 1 ед.  
Главный специалист-эксперт - 2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт - 1 ед. 
 
 

 Сектор жилищных отношений 
Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт -1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт -1 ед. 

Отдел экономического развития и 
торговли  

Начальник - 1 ед. 
Заместитель начальника - 1 ед. 

Сектор экономического 
анализа 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт-1 ед. 

Сектор инвестиций  
и статистики 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт-1 ед. 
Сектор потребительского рынка и 

предпринимательства 
Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1ед  

Финансовый отдел 
Начальник - 1 ед.  

Сектор бюджетной политики 
Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-1 ед. 

Сектор бухгалтерского учета,  
отчетности и налоговой политики 
Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-2 ед. 

Сектор методологии и  
финансового контроля 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1ед. 

Отдел имущественных 
отношений 

Начальник - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт -2 ед. 

Сектор учета муниципального 
имущества 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
 

 
Отдел земельных отношений 

Начальник - 1 ед. 
Сектор обеспечения 

 земельными ресурсами 
Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт -1 ед. 

Сектор аренды за пользование 
земельными участками 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт -1ед.  

Отдел опеки и попечительства 
Начальник - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт- 3 ед. 
Ведущий специалист-эксперт- 5 ед. 

 

Сектор архивного дела 
Заведующий сектором -1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-2 ед. 

Отдел ЗАГС 
Начальник - 1 ед. 
Заместитель начальника - 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-4 ед. 

Сектор пресс-службы 
Заведующий сектором 
(пресс -секретарь) - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт -1ед. 
 

 

Отдел образования  
Начальник - 1 ед. 
Заместитель начальника -1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт (по делам 
молодежи) - 1 ед. 
 

Отдел физической культуры и 
спорта 

Начальник - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 

Сектор реализации 
 социальных программ 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 

Отдел культуры  
Начальник - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
 

 
. 
 

Заместитель главы 
администрации- руководитель 

аппарата 1 ед. 

Глава администрации 

Организационно-контрольный  
отдел 

Начальник - 1 ед. 
Заместитель начальника - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт - 2 ед. 
Специалист-эксперт - 0,5 ед. 

Сектор по вопросам 
противодействия коррупции, 

муниципальной службы и кадров 
Заведующий сектором -1 ед. 
Главный специалист-эксперт– 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт - 1 ед. 

МБУ «АГУ», МУП «Коммунальные 
сети», НМУП троллейбусного 
транспорта, «ОАО «Доркомсервис», 
ООО «Бодрость», «Уют», 
«Ремжиллюкс», «Ремэкс-Плюс», АУ 
«Ельниковская роща», КУ 
«Управление по делам ГО и ЧС» 
 

МБУ «Центр финансово-бюджетного 
обеспечения», «Центр мониторинга 
образования», 18 школ, 28 детских 
садов, МБОУ ДО «Центр творчества 
детей и юношества», «Детская школа 
искусств», «Детская музыкальная 
школа», «Детская художественная 
школа», МБУ «Историко-
художественный музейный комплекс», 
«Библиотека», АУ «ДК Химик», МБУ 
«Спортивная школа № 1», «Спортивная 
школа № 2», МАУ «Детский 
оздоровительно-образовательный лагерь 
«Звездочка» 

Отдел правовой экспертизы и 
судебно-аналитической работы 

Начальник - 1 ед. 
Сектор юридического 

 сопровождения  
Главный специалист-эксперт - 2 ед. 

Сектор правовой экспертизы и 
 нормотворчества 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт -2 ед. 

Управление имущественных и 
земельных отношений 

Начальник - 1 ед. 

Сектор по реализации 
специальных программ 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт - 1 ед. 
 

Отдел благоустройства и 
экологии 

Начальник - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 2ед. 
Ведущий специалист-эксперт -2ед. 
 

Сектор информационных  
технологий 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт -1 ед. 

МБУ "Централизованная 
бухгалтерия органов местного 
самоуправления" города 
Новочебоксарска Чувашской 
Республики  
ОАО «Чувашская МСК» 

Сектор КДН  
Главный специалист-эксперт - 3 ед. 
Ведущий специалист-эксперт - 1 ед. 

 
. 
 

Советник главы администрации 
по работе с молодежью - 1 ед. 

Правовое управление 
Начальник - 1 ед. 



 

5 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 января 2023 года № С 38-2 

 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 25 июля 2013 г.       

№ С 48-1 «О денежном содержании 

лиц, замещающих должности му-

ниципальной службы в органах 

местного самоуправления города 

Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чу-

вашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 

декабря 2022 г. № 765 «Об оценке расчетного объема расходов на денежное содержание лиц, 

замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республи-

ки, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о : 

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 25 июля 2013 г. № С 48-1 «О денежном содержании лиц, замещающих долж-

ности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. в таблице пункта 2: 

в графе 2 позиции «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий» цифру 

«2» заменить цифрой «4»; 

в графе 2 позиции «Итого» цифры «69,5» заменить цифрами «71,5»; 

1.2. приложение №1 к решению изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

«Приложение №1 

к решению Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

от 25 июля 2013 г. № С 48-1 

 

                                                                         Размеры 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 

 

Наименование должности Долж-

ностной 

оклад 

(рублей в ме-

сяц) 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения (долж-

ностных окладов) 

Раздел I. Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Глава администрации 29658 0,2 

Заместитель главы 9022 4,1 

Начальник управления 7961 2,75 

Начальник отдела 7719 2,75 

Заместитель начальника         

управления 

7480 2,75 

Советник главы администрации 

по работе с молодежью 

7697 2,75 

Заместитель начальника отдела 7360 2,5 

Заведующий сектором 7360 2,3 

Главный специалист-эксперт 6513 1,3 

Ведущий специалист-эксперт 6030 1,3 

Специалист-эксперт 5548 1,3 

Раздел II. Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов  

Чувашской Республики 

Руководитель аппарата 7961 3,5 

Начальник отдела 7719 2,75 

Заведующий сектором 7360 2,3 

Главный специалист-эксперт 6513 1,3 

Раздел III. Контрольно-счетный орган города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

Председатель 7961 2,75 

Заместитель председателя 7480 2,4 

Аудитор 7360 2,3 

Главный специалист-эксперт 6513 1,3.»; 

 

1.3. пункт 7.1 приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции: 

«7.1. Установить в органах местного самоуправления города Новочебоксарска размер 

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в соответствии с присво-

енным классным чином муниципального служащего: 

 

 

 



 

7 

 

Наименование классного чина 

Размер выплаты за 

классный чин (рублей 

в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 4646 

Действительный муниципальный советник 2 класса 4334 

Действительный муниципальный советник 3 класса 4026 

Муниципальный советник 1 класса 3560 

Муниципальный советник 2 класса 3254 

Муниципальный советник 3 класса 2944 

Советник муниципальной службы 1 класса 2792 

Советник муниципальной службы 2 класса 2322 

Советник муниципальной службы 3 класса 2016 

Референт муниципальной службы 1 класса 1860 

Референт муниципальной службы 2 класса 1552 

Референт муниципальной службы 3 класса 1392 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1086 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 932 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 774». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обна-

родования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 

 

Врио главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                   О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 января 2023 года № С 38-3  

О внесении изменений в Порядок 

освобождения от должности лица, 

замещающего муниципальную 

должность, в связи с утратой дове-

рия, утвержденный решением Но-

вочебоксарского городского Со-

брание депутатов ЧР от 11 декабря 

2014 года № С 72-3 

 

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-

водствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска, Новочебоксарское городское Собра-

ние депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Порядок освобождения от должности лица, замещающего муниципальную 

должность, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Новочебоксарского город-

ского Собрание депутатов ЧР от 11 декабря 2014 года № С 72-3, следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Порядок освобождения от должности лица, замещающего муниципальную долж-

ность, в связи с утратой доверия (далее - Порядок), распространяется на депутатов Новоче-

боксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, иных лиц, замещаю-

щих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики (далее - лицо, замещающее муниципальную должность).» 

2) Абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Непредставление лицом, замещающим муниципальную должность объяснения не яв-

ляется препятствием для принятия решения об освобождении от должности в связи с утратой 

доверия.»  

3) Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия принимается от-

крытым или тайным голосованием большинством голосов от присутствующих депутатов на 

заседании Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.» 

4) Абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Если основание для освобождения от должности в связи с утратой доверия депутата 

появилось в период между заседаниями Новочебоксарского городского Собрания депутатов, 

решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия, а также влекущее за со-

бой в установленных законодательством случаях досрочное прекращение полномочий депу-

тата, должно быть принято не позднее чем через три месяца со дня появления такого основа-

ния.»  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обна-

родования). 

 

Врио главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                            О.А. Матвеев 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW098&n=73080&date=26.11.2022&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=219266&date=26.11.2022&dst=60&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW098&n=104847&date=26.11.2022&dst=101009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW098&n=73080&date=26.11.2022&dst=100010&field=134


 

9 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 января 2023 года № С 38-4 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Со-

брания депутатов Чувашской Рес-

публики от 08 октября 2015 года № 

С 2-6 «Об административной комис-

сии города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики» 

 

Руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Внести в пункт 3 решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чу-

вашской Республики от 08 октября 2015 г. № С 2-6 «Об административной комиссии города 

Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения: 

1.1. Слова «А.В. Ильин – ведущий специалист-эксперт отдела благоустройства и эколо-

гии Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» - заменить словами «С.Н. Сармосов – главный специалист-эксперт отдела до-

рожной деятельности и транспорта Управления городского хозяйства администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики»; 

1.2. Слова «Н.Н. Салмин – главный специалист – эксперт отдела благоустройства и 

экологии Управления городского хозяйства  администрации города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики» - заменить словами «Н.Л. Авдеев – главный специалист – эксперт отдела 

благоустройства и экологии Управления городского хозяйства  администрации города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики»;  

1.3. Слова «А.Р. Войтюль - ведущий специалист-эксперт отдела дорожной деятельно-

сти и транспорта Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» - заменить словами «А.А. Каяхова – ведущий специалист-эксперт 

отдела благоустройства и экологии Управления городского хозяйства администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики». 

1.4. Слова «Н.Н. Воронина – начальник отдела дорожной деятельности и транспорта 

Управления городского хозяйства  администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики» - заменить словами «Н.Н. Салмин – начальник отдела дорожной деятельности и 

транспорта Управления городского хозяйства  администрации города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики»;  

1.5. Слова «Е.С. Михайлова – заведующий сектором экономического анализа отдела 

экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» - заменить словами «М.А. Иванова – заместитель начальника организационно-

контрольного отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обна-

родования). 

 

Врио главы города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                          О.А. Матвеев 

http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82
http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82
http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82
http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82
http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82
http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82
http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82
http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82


 

10 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 января 2023 года № С 38-5 

 

 

О премировании главы администрации  

города Новочебоксарска за выполнение  

особо важных и сложных заданий 

 

 

В соответствии с Решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чу-

вашской Республики от 25.07.2013 № С 48-1 «О денежном содержании лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебок-

сарска Чувашской Республики», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Рес-

публики решило: 

1. Установить главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Пулатову Дмитрию Александровичу за выполнение особо важных и сложных заданий по 

итогам работы в IV квартале 2022 года коэффициент поощрения– 0,79. 

2. Произвести выплату денежной премии главе администрации города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики Пулатову Дмитрию Александровичу по итогам работы в IV квар-

тале 2022 года из расчета применения коэффициента поощрения 0,79 от начисленной зара-

ботной платы за фактически отработанное время в размере 166 453,37 (сто шестьдесят шесть 

тысяч четыреста пятьдесят три) рубля 37 копеек.   

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обна-

родования). 

 

 

 

Врио главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики               О.А. Матвеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8098315CF1305C1E8F4B0BB4896A86A6DC410B6614A979C66549F2E16D33988F624A37466FC98894CFB8FECB7D35B02029968E24F1B86EE35E889481GF09F


 

11 

Результаты публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Новочебоксар-

ского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений 

в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики»  

 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики доводит до 

сведения населения города Новочебоксарска, что 24 января 2023 года в малом зале здания 

администрации города Новочебоксарска состоялись публичные слушания по рассмотрению 

проекта решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республи-

ки «О внесении изменений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

Для всенародного обсуждения проект решения был опубликован в периодическом пе-

чатном издании «Информационный вестник местного самоуправления города Новочебоксар-

ска» от 23 декабря 2022 года № 38.  

Результаты публичных слушаний подготовлены на основании протокола публичных 

слушаний от 24.01.2023 года № 2. 

Вышеуказанный проект решения сформирован в соответствии с Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

Аппаратом Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики 

в день проведения публичных слушаний зарегистрировано 38 участников. 

Предложения и замечания к проекту решения Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» не поступали в Аппарат Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики. 

В результате состоявшегося обсуждения установлено следующее: порядок и процедура 

публичных слушаний соблюдены согласно Положению о публичных слушаниях, обще-

ственных обсуждениях, утвержденному решением Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 15 ноября 2005 г. № С 3-1. 

В результате состоявшегося обсуждения было принято решение внести проект решения 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении из-

менений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики» на рассмотрение очеред-

ного заседания Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики 

седьмого созыва. 

Считать публичные слушания по рассмотрению проекта решения Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав го-

рода Новочебоксарска Чувашской Республики» состоявшимися. 

Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов опубликовать (обнаро-

довать) в официальном издании местного самоуправления города Новочебоксарск и разме-

стить на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном для официального опуб-

ликования муниципальных правовых актов заключение о результатах публичных слушаний. 

 

 

 

Врио главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики          О.А. Матвеев 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 26.01.2023 

Выпущено в свет 26.01.2023 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 90 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

 

www.21-print. 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
http://www.21-print/
http://www.21-print/
http://www.21-print/

